1 0 dibus incertis et sub alienis tectis vagari contingat, eandem dominam 
t(alem) in universis possessionibus porcionibusque et quibusbbet iuribus 
possessionariis dictorum condam t(alis) et t(alis) ubivis et in quibuscun-
que comitatibus huius regni nostri existentibus et habitis, prefatas vero 
puellas s ingil lat im scilicet et dis t inct im quamlibet earum i n eisdem 

1 5 bonis et iuribus possessionariis paternis in veros heredes et successores 
mascubnos duximus instituendas, preficiendas et creandas ac dicta un i 
versa bona, possessiones porcionesque et quelibet iura possessionaria 
prefatorum condam t(alis) et t(alis) modo et ordine premisso observato 
in perpetuas hereditates earundem domine t(alis) et prefatarum puel-

2 0 larum ascribenda, imo instituimus, creamus et preficimus atque ascri-
bimus presencium per vigorem et nichilominus t o t u m et omne ius 
nostrum regium, si quod i n eisdem bonis et possessionibus ac iuribus 
possessionariis ipsorum condam t(alis) et t(alis) qualitercunque habe-
remus aut nostram ex quibuscunque causis, vus, modis ©t racionibus 

2 5 concernèrent maiestatem ac pariter cum cunctis suis ut ibtat ibus et 
pertinenciis quibusbbet terris scilicet etc. memoratis domine Sophie ac 
puelhs t(ali) et t(ali) filiabus suis ipsarumque heredibus et posteritati-
bus universis observato — u t prefertur — inter eas ordine proscripto 
dedimus, donavimus et contubmus, immo etc. 

1515 Ianuari i 4 — Claudiopolis 229 
t 

Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvanus civitati Bistriciensi mandat, u 
iobagiones castri Bálványos dicti, qui tempore insurrectionis rusticorum ad loca 
civitatis eiusdem commigrati sunt, sine mora ad loca superior a remittantur. 

In charta scriptae et sigillo anulari, quod litteras olim clausit, consignatae esse videntur 
ex copia photographica litterae. 

Sign. Archivum Publicum Claudiopolitanum: Archivum civitatis Bistricii. 
Reg. Berger, Urkunden-Regesten, no 595 (Germanice). 

Prudentes et circumspecti amici dilecti ! 
Beiert nobis egregius Paulus Arthandy castellanus castri Barwanyos, 

qualiter m u l t i forent iobagiones de pertinencia illius castri Barwanyos, 
qui inter hec témpora disturbiorum illo ad vos aufugissent et novo 

5 quoque il l ic existèrent, quia enim ex constitucione eciam dominorum 
regnicolarum omnes iobagiones tal i ter discessi ad eorum propria eciam 
ipsis nolentes reduci debent. Propterea requirimus vos et nichilominus 
harum serie regia i n persona committimus, quatinus agnitis presentibus 
omnes iobagiones, qui scilicet — ut premisimus — de pertinencia prefati 

1 0 castri Balwanios inter hec témpora disturbiorum et ante disturbium 
quandocumque il lo ivissent, remitiere et restitui faceré debeatis et tene-
amini secus nullo modo factur i ! 

E x Coloswar feria quinta próxima ante festum epiphaniarum Domin i 
anno 1515. 

1 5 Iohannes cornes et 
wayvoda Transsilvanus etc. 

In dorso: Prudentibus et circumspectis iudici ceterisque iuratis civibus 
civitatis Bystriciensis etc. amicis nobis dilectis. 

1515 Ianuari i 20 — Kapos 230 

Comitatus de Ung civitatem Cassoviam rogat, ut quendam praepositi conventus 
ecclesiae Lelesziensis iobagionem, qui tempore disturbii in civitatem ipsam se 
recepit, reddat. 

In charta 21,5x16,5 cm. 
Sigilli vestigium, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Supplementum H, no 311. 

Salutem et amiciciam paratam cum honore ! Egregii domini amicique 
nobis honorandi ! 

Accepimus ex querelis reverendi domini propositi conventus eclesie 
de Lelez episcopi Driwastensis, quomodo i n hys temporibus disturbi i 

5 proxime preteritis quidam providus Martinus Kalmar de oppido Kapos 
eiusdem domini propositi male et indebito modo per saltum ad civitatem 
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vestram Cassoviensem se recepisset, quod precise et directe contra con
tenta generalis novi decreti fore dinoscitur. 

Quare vestras e(gregietates) et a(micicias) harum serie rogamus d i l i -
1 0 gentissime, quatenus ob ulteriorem et respectum amicicie nostre ipsum 

prefatum Mar t inum Ka lmar modo premisso per saltum recessum eidem 
domino prepósito reddere et restituere velitis. 

Quod si feceritis bono et grato animo a vestris e(gregietatibus) reci-
piemus; alioquin credant e(gregietates) v(estre), quod ex parte istius 

1 5 rei domino nostro regi conquerere studebimus. 
Easdem v(estras) e(gregietates) optamus féliciter valere ! 
D a t u m i n oppido Kapos i n festo beatorum Fabiani et Sebastiani mar-

t i r u m anno D o m i n i millesimo quingentésimo décimo quinto. 

Universitas 
2 0 nobi l ium comitatus de W n g 

In dorso: Egregiis dominis iudici necnon universis civibus civitatis Casso-
viensis amicis nobis honorandis. 

1515 Ianuar i i 26 — Buda 231 

Vladislaus I I rex Hungáriáé civitati Posoniensi mandat, ut summám pecuniae, 
quam rex urgentibus necessitatibus eisdem civibus imposuerat et illi hactenus non 
persolverunt, assignent. 

In charta 29,5x26,5 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum scidaque tectum, quod litteras olim clausit (v. in tabula 

sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Civitatis Posonii: no 4549 (ante: no 2516). 
Reg. Inventar, no 4549 (Slovace). 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Prudentes et 
circumspecti fidebs nobis dilecti ! 

Scripseramus et mandaveramus vobis hoc superiori tempore i n aliis 
nostris et deinde ad supplicacionem vestram vobis medio egregii Marci 

5 alias vicethezaurarii u l t imam relacionem super eo feceramus, u t i l lam 
s u m m á m duorum mibum florenorum, quam urgentibus nos gravibus 
nostris et regni nostri necessitatibus ad vos imposuimus, nobis de vestri 
medio quam p r i m u m dare et disponere deberetis, t a r n t e n ) vos ignoramus 
quibus respectibus ducti huius modi s u m m á m diversis subterfugiis et 

1 0 occasionibus adinventis non curatis eciam huius modi l itteris et mandatis 
nostris hactenus exolvere minime curastis. 

Quum tarnen alie omnes libere civitates nostre non solum impignorate, 
verum eciam per nos et predecessores nostros reges Hungarie libertate 
nobis i n to t necessitatibus positis opportunum subsidium de ipsorum 

1 5 medio prestiter© soli dumtaxat vos comperti estis, qui immemores 
nostre erga vos gracie a contribuendo nobis subsidio ipso ab eisdem ceteris 
civitatibus nostris defecistis et se se mandatis et vo lunta t i i n hac parte 
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nostre manifeste opponentes, nedum summam ipsam ad vos impositam 
nobis solvere, verum cum hoc fidele nostro egregio Michaele Hrwssowczy 

2 0 familiäre nostro, quem protunc hac i n re ad vos miseramus nec concordare 
superinde voluistis. 

Sciatis autem nos ob graves et inexplicabiles necessitates nostras 
presentes, que admodum céleri egent expedicione, vos a solucione sub
sidii huius modi nullo modo preservare neque velle et neque posse ullo 

2 5 pacto. Itaque statuimus omnino prescriptam summam duorum m i l i u m 
florenorum a vobis quam citissime exigere et manifeste videre, quoniam 
sunt hy , ex quibus qui se i n hac parte mandatis nostris de cetero opponere 
et ab eisdem ceteris civitatibus nostris deficere audebunt. 

Propterea mandamus et committimus f idel i ta t i vestre rursus sub nota 
3 0 perpetué infidelitatis et amissione capitum et omnium bonorum vestro

rum serie presencium ex superhabundanti strictissime, u t stat im visis 
presentibus huius modi summam duorum m i l i u m florenorum semota iam 
tandem omni ulter ior i mora et quavis excusacione ad manus prefati 
familiáris nostri , quem hac sola de causa ad vos cum plena auctoritate 

3 5 et informacione nostra misimus, dare et assignare et cum eo superinde 
omnino concordare atque ea, que vobis i n hys nostro nomine dixer i t , 
non solum credere, verum eciam faceré, exequi et adimplere módis 
omnibus debeatis et teneamini. Nec ad nos pro hac re quospiam ex vobis 
supplicaturos mittere audeatis, nam alioquin certi estote, quod vobis 

4 0 i n hac re ulterius nullo modo scribemus, sed e vestigio vos condigna pena 
castigari et punir i faciemus et ta l i ter quidem u t et aliis cederé poteritis 
in exemplum. A l i u d ig i tur nulla racione faceré audeatis ! 

D a t u m Bude feria sexta próxima post festum conversionis beati Pauli 
apostoli anno Domini millesimo quingentésimo quinto décimo. 

4 5 Dextra supra: Commissio propria domini regis. 
In dorso: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus ac t o t i 
communitat i civitatis nostre Posoniensis fidelibus nobis dilectis. 

1515 Ianuari i 31 — Buda 232 

Viadislaus I I rex Hungariae conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, ut 
Georgius, Stephanus et Andreas Báthory in dominium possessionum Alberti 
Vetési, qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse dicitur, introducantur. 

In charta 30 X 25 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum scidaque tectum, quod litteras olim clausit (v. in tabula 

sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 

regnicolare, Statutoriae B no 362. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fide[libus nostris 
conventui] ecclesie sánete crucis de Lelez salutem et gratiam ! 

Cum nos considerantes gratam fide[l i tatem et f idelium se]rviciorum 
mérita f idelium nostrum magnificorum Georgii, Stephani et Andree de 

5 Bathor pe[r ipsos sacre imp]r imis huius regni nostri Hungarie corone 
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deindeque maiestati nostre pro locorum et temporum vari[etate cum 
omni ] fidelitatis constancia exhibitorum totales possessiones Wethes, 
Gywlwez, Kekes, Wada, Chek e [ t Almas in Zjathmariensi necnon Bathar 
vocatas in de Wgocha comitatibus existentes et habitas, que nobilis 

1 0 A lber t i [de Wethes] prefuissent, sed per notam infidelitatis eiusdem, 
quam ipse ex eo, quod preteritis disturbiorum tempo[ribus r]usticis sive 
malefactoribus plebee condicionis, qui in hoc regno nostro Hungarie 
insurrexerant et tumultu[aban] tur , relicta fide et fidebtate nobis et dicto 
sacre nostre corone observanda adhesisse, et cum eis omnes a[ctu]s 

1 5 nefarios crudelitatesque i n nobiles exercuisse dici tur , incurr i t , ad nos 
consequenterque collacionem nostram [reg]iam, iuxta antiquam et 
approbatam legem atque consuetudinem dic t i regni nostri Hungarie 
r i te et legittime devolute esse perhibentur et redacte, simul cum cunctis 
suis utibtat ibus et pertinenciis quibusbbet premissis — sicut prefertur —